
DELIBERA DI GIUNTA N. 132 DEL 24/09/2021 
COMUNE DI CARIATI 
PROVINCIA DI COSENZA 

NR. 132 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 
AA.GG. PER AWIO PROCEDURE COCNCORSUALI PER 
ASSUNZIONE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 
ANNO 2021. 

L'anno DUEMILAVENTUNO addì VENTIQUATTRO del mese dì SETTEMBRE alle ore 
16:20 nella Sede Comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale. 

NR. COGNOME E NOME CARICA P A 

01 GRECO FILOMENA Sindaco P 

02 SCALIOTI INES Vice Sindaco P 

03 SALVATI SERGIO Assessore A 

04 ARCURI ANTONIO GIUSEPPE Assessore P 

TOTALE PRESENTI: 03 TOTALE ASSENTI: 01 

ASSISTE il Segretario: Dott. ssa GINESE Marisa Immacolata 
L'AVV. FILOMENA GRECO nella qualità di SINDACO, assunta la presidenza e 
legalità della adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione il punto 
all'ordine del giorno. 

%%%% 



OGGETTO: ATTO DJ INDIRIZZO RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG. PER AWIO 
PROCEDURE CONCORSUALI PER ASSUNZIONE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ANNO 
2021. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 025 del 04/03/2021 ad oggetto: "Adozione del Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale 2021-2023"; 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 113 del 05.08.2021 , ad oggetto: "Adozione del Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale 2021-2023" - Rettifica deliberazione di G.M. n. 2512021 " con la quale è 
stato rettificato il Piano approvato con la precitata deliberazione di n. 025 del 04/03/2021 ; 
ACCLARATO che nella programmazione triennale del fabbisogno del personale a tempo indeterminato per 
l'anno 2021 , approvata con la precitata deliberazione n. 025 del 04/03/2021 . rettificata con deliberazione n. 113 
del 05.08.2021 . è prevista l'assunzione a tempo indeterminato del seguente personale. previa espletamento di 
concorso pubblico: 

• N. 01 Istruttore Direttivo parto Time - cal. D1 - Area Servizi alla Persona; 
• N. 01 Istruttore Direttivo parto Time - cal. D1 - Area Tecnica LL.PP. e Servizi ; 
• N. 01 Istruttore parto Time - cal. C1 - Area Tecnica LL.PP. e Servizi. 

RITENUTO, pertanto, conformemente a quanto già stabilito con le predette del iberazioni di G.M. n. 025 del 
04/03/2021 e n. 113 del 05.08.2021 , al fine di garantire l'ordinario funzionamento dei Servizi Com.li di questo 
Ente, urgente ed indifferibile, nelle more delle determinazioni della Commissione per la Stabilità Finanziaria degli 
Enti locali - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali Ministero dell 'Interno (COSFEL). avviare l'iter 
procedurale per l'espletamento delle procedure concorsuali che trattasi, facendo salvo e subordinando il 
perfezionamento di tale iter alla favorevole determinazione della Commissione medesima; 
DATO ATTO che l'Ente in data 13/09/2016, con delibera consiliare n. 36, ha dichiarato il dissesto finanziario e 
pertanto i provvedimenti di assunzione di personale ex art 155 del TUEL sono sottoposti al controllo centrale da 
parte della Commissione per gli Organici degli Enti Locali presso il Ministero dell 'Interno - COEL; 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell'art. 49 e gli esiti del controllo 
preventivo di cui all 'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
CON VOTO UNANIME dei presenti , espresso nei modi e forme di legge e nel rispetto delle prescrizioni di 
sicurezza ai sensi del DPCM dell'8 marzo 2020 e succo mod.; 

DELIBERA 

PER TUTTI i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono confermati: 
FORMULARE atto di indirizzo al Responsabi le Area Segreteria AA.GG. per: 

l . AWIARE l'iter procedurale per l'espletamento delle procedure inerenti l'assunzione a tempo indeterminato 
del seguente personale. previa espletamento di concorso pubblico: 
• N. 01 Istruttore Direttivo parto Time - cal. D1 - Area Servizi alla Persona; 
• N. 01 Istruttore Direttivo parto Time - cal. D1 - Area Tecnica LL.PP. e Servizi ; 
• N. 01 Istruttore parto Time-cal. C1 -Area Tecnica LL.PP. e Servizi. 

DARE ATTO che l'Amministrazione non procederà ad alcuna assunzione in mancanza di autorizzazione da 
parte della competente Commissione per la Stabilità Finanziaria degli EE. LL. Ministero dell 'Interno -
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali; 
INCARICARE il Responsabile Area Segreteria AA.GG. di questo Comune per gli adempimenti conseguenti alla 
presente deliberazione, ivi inclusa la predisposizione degli atti necessari all'espletamento delle procedure di che 
trattas i; 
DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ex art. 
134 comma 4 del D. Lgs 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito. 



Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

P.zza R. Trento 

87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983.9402213 

www.comune.cariati.cs.it 

pec: segreteria .cariati@asmepec.it 

PARERI TECNICO E CONTABILE EX ART. 49 E ART 147 IBIS DEL T.U. 
APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18.08.2000. 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE DI G.M. N. DEL ______ _ 

OGGETTO: Ano DI INDIRIZZO RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG . PER AVVIO 
PROCEDURE CONCORSUALI PER ASSUNZIONE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ANNO 
2021. 

PARERE TECNICO: FAVOREVOLE. 

CARIATI , li 
23 SET. 2021 

Catald 

PARERE CONTABILE: 

D - FAVOREVOLE ' CONTRARIO in ordine all'assunzione della spesa di € _____ al 

Cap. ___ _ 

Oggetto ________________ - Assunto Impegno n. ___ ' __ _ 

MOTIVAZIONI: _________________________ _ 

~ NON NECESSARIO in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
~u~zione economico-finanziaria o sul patrimonio dell' ente. 

CARIATI ,1i 23 SEI. 2021 

NANZIARIA 



CODE gc 

DEL CHE IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO E SOTT CRITTO COME SEGUE. 

IL S 

Il sottoscritto Responsabile dell' Area Segreteria, VISTI gli atti d'Ufficio, 

ATTESTA 

CHE la presente deliberazione, a nonna del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, 

E' STATA 

A>ichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134- 4" comma- del D.Lgs.vo 
citato; 

'24 SU. 2021 
H Ubblicata in data , per i prescritti 15 giorni (art. 124 D.Lgs.vo n. 

267/2000), nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma I, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ; 

j.:!;artecipata ai capigruppo consiliari a mezzo pec 

del 2 4 SEI, 2021 (art.125 D.Lgs.n. 267/2000). 

CARIATI, li 

"R'Spo""b\g' ",.o.to 

IL RESPONS BILE AREA 
Catai o RUSSO 


